

Keipenes Vēstnesis

Keipenes pagasta mēnešraksts Nr.278/11 2015. gada 30.novembris

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada 14. augusta.

Šajā numurā:

- Keipenieši svin Latvijas svētkus
- Ko tagad dara Keipenes pamatskolas šā gada absolventi
- Pensionāri atklāj biedrības jaunās telpas
- Vai no bēgļiem jābaidās
- Keipenes izglītības iestāžu darbinieki arī streiko
- Kāpēc tika izcirsti krūmi
- Komunālās daļas un kultūras aktualitātes
- Apsveikumi, līdzjūtības, sludinājumi

Arī keipenieši svin Latvijas svētkus



Keipenieši atceras Latvijas varoņus...

Pirms Latvijas dzimšanas dienas svinībām 11. novembrī ir Lāčplēša diena, kad mēs pieminam Latvijas brīvības cīņās kritušos varoņus.

Tradicionāls Keipenē ir Lāčplēša dienas lāpu gājieni, kas aizsākas pie Keipenes tautas nama, metot apli gar „Nameju”, turpinās pa valsts autoceļu, Pils ielu un noslēdzas pie represēto piemiņas akmens, kas atrodas pie Keipenes pamatskolas. Arī š.g. 11. novembrī gājieni notika, pulcinot ap 50 keipeniešu, pārsvarā skolnieku.

Tumsa, mirdzošas zvaigznes debesīs, ar sveču liesmiņām izgaismots Keipenes parks (bijušās estrādes vieta), uguns liesmiņas gājiena dalībnieku rokās un sirdī, 90 sveču un 12 lāpu pie Daces Krievānes ārstes prakses ēkas (paldies Dacei Krievānei par ikgadējo gaišo pārsteigumu!) – tas bija skaisti un savijņojoši.

Pie represēto piemiņas akmens - arī tradicionāli - ar akordeonu plecos gājiena dalībnieks Andris Upenieks. Mums katram ir savi iemesli, kāpēc mēs piedalāmies Lāčplēša dienas gājienā. Andrim Upeniekam ir īpašs iemesls,

kāpēc viņš katru gadu atzīmē Lāčplēša dienu, piedaloties lāpu gājienā. Andra vectēvs Augusts Upenieks ir Lāčplēša kara ordeņa kavalieris, apbalvots ar šo ordeni par cīņu 1920. gada 13. janvārī pie Bubencovas ciema Latgalē. Kā Andris zem sava vectēva bildes ierakstījis portālā „draugiem.lv: „Patiesi lepojos ar savu vectēvu, bez kura nebūtu manis un nebūtu Latvijas...”



Andris Upenieks kā vienmēr ar akordeonu plecos.

Kopīgi nodziedāta Latvijas himna un vēl kāda patriotiska dziesma, un piemiņas brīdis beidzies. Citi tūlīt dodas mājās, citi vēl paliek, lai pakavētos pārdomās, papriecātos par tumšā laika gaišo brīdi, zvaigžņu un sveču izgaismotu.

...un svin Latvijas 97. dzimšanas dienu

Tumšajā, melnajā laikā ir mūsu Latvijas gaišākie, skaistākie svētki. Kaut arī astrologi runā par to, ka Latvijas proklamēšanas datums 18.11.1918. nav īpaši veiksmīgs un tajā mūsu valstij nav iekodētas vieglas dienas, mums, latviešiem, tā bija, ir un būs svētku diena.

Š.g. 17. novembra vakarā keipenieši kuplā skaitā pulcējās Keipenes tautas namā uz Latvijas 97. dzimšanas dienai velītu koncertu. Koncerts noritēja mierīgā, klusinātā gaisotnē, bez samākslota patosa un skaļuma. Tajā uzstājās Keipenes pirmsskolas vecuma dejojāji un Keipenes pamatskolas pašdarbības kolektīvi – pamatskolas vokālais ansamblis, muzicēja un dziedāja 9. klases četri jaunieši, 2. klases skolēni deklamēja dzejoļus, kā arī pagasta pašdarbības kolektīvi – vokālais ansamblis

Turpinājums 2.lpp.

Turpinājums no 1.lpp.

„Sonore” un vidējās paaudzes deju kolektīvs „Dandzis”.

Koncerta laikā tika apbalvoti konkursa „Ogres novada sakoptākā sēta 2015” dalībnieki. „Ķeipenes Vēstnesī” jau bija rakstīts par Daci Krievāni – konkursa „Ogres novada sakoptākā sēta 2015” 1. vietas ieguvēju Ogres novadā. Konkurss noritēja divās kārtās. Pirmajā kārtā izvērtēja pieteiktos konkursa pretendētus katrā pagastā. Uz konkursu no Ķeipenes bija izvirzīti trīs dalībnieki, kuri komisijas vērtējumā saņēma šādas vietas: kategorijā *Sakoptākās ražošanas un pakalpojuma sniegšanas vietas ciemos* pieteiktā dalībniece **Daces Krievānes ārsta prakse** Ķeipenes mērogā ieguva 1. vietu, bet **VAS „Latvijas autoceļu uzturētājs” Rīgas ceļu rajona Ķeipenes iecirknis** šajā pašā kategorijā - 2. vietu.

Kategorijā *Sakoptākās ražošanas un pakalpojumu sniegšanas vietas novada lauku teritorijā* pieteiktie pretendenti – **Zintas un Raivja Vingru ģimene – piemājas saimniecības „Elekši” īpašnieki** – Ķeipenes mērogā ieguva 2. vietu.

1. vietas ieguvēja Ķeipenes pagasta mērogā – **Daces Krievānes ārsta prakse** – tika izvirzīta tālāk uz konkursa otro kārtu. Konkursa otrajā kārtā tika vērtētas visas novada sakoptākās sētas. Un otrajā kārtā, tāpat kā pagājušajā gadā, 1. vietu atkal ieguva ķeipeniete. Par to patiešām prieks!

Svētku koncerta laikā tika sumināti visi trīs konkursa „Ogres novada sakoptākā sēta 2015” 1. kārtas dalībnieki – godalgoto vietu ieguvēji.

Pēc koncerta sekoja balle – atpūtas vakars pie galdiņiem.

B.Mietule



Lāčplēša dienas lāpu gājiena dalībnieki pie represēto piemiņas akmens



Dace Krievāne šogad konkursā “Ogres novada sakoptākā sēta 2015” ieguva 1. vietu gan Ķeipenes pagastā, gan arī novada mērogā.



Zinta un Raivis Vingri gan veiksmīgi piedalījās konkursā “Ogres novada sakoptākā sēta 2015”, iegūstot 2. vietu pagastā, gan arī konkursā “Sējejs 2015”.

Turpinot tradīciju

Jūnijā Ķeipenes pamatskolu beidza deviņi jaunieši – cerību un nākotnes sapņu spārnoti. „Nākotne vienmēr liekas labāka par tagadni.” /Polībījs/ Droši vien arī absolventi, aizverot aiz sevis pamatskolas durvis, tā domāja.

Kā jauniešiem ir veicies šajos pāris mēnešos pēc skolas beigšanas? Kur viņi tagad mācās un kā jūtas? – par to vaicāju jauniešiem. Tradīcijas taču jāturpina. Tikai baidos, ka šī tradīcija izbeigsies, jo no jauniešiem vairs nav nekādas atsaučības. Ja iepriekšējo gadu pamatskolas beidzēji ļoti labprāt pastāstīja par sevi, tad tagad man atsaučās tikai trīs jaunieši. Šie jaunieši ir Sintija, Edijs un Inguss.

Sintija Vingre: - Kā jau biju izlēmusi iepriekš, mācos Suntažu vidusskolā. Ļoti



Sintija Vingre

labā skola, erudīti skolotāji, draudzīgi klasesbiedri. Klasē esam 19 skolēni, tai skaitā viena viesskolniece no Vācijas.

Manas klasesbiedrenes ir arī Amanda Traine un Signe Zelča, ar kurām kopā mācījāties pamatskolā. Klases audzinātāja mūsu klasei ir informātikas skolotāja Ieva Glūdiņa – ļoti interesanta personība, labi saprotas ar skolēniem, informē par visu.

Skolā ir augstas prasības, bet es spēju noturēties līmenī. Vēlos pateikt lielu paldies Ķeipenes pamatskolas skolotājai Ritai Šķēlei. Pateicoties viņai, man ir labas latviešu valodas zināšanas, un, piemēram, domrakstus un esejas, un arī latviešu valodas un literatūras kontrol darbus uzrakstīt man nav nekādu problēmu. Tāpēc vēlreiz ļoti liels paldies skolotājai Ritai Šķēlei par to!

Skolas darba diena sanāk gara, jo uz

skolu braucu ar sabiedrisko transportu. Astoņos no rīta esmu prom no mājām un atgriezšos mājās ap sešiem vakarā. Nav viegli, bet esmu jau pieradusi.

Mani apbēdina tas, ka Suntažu vidusskolā nav skolēnu teātra. Teātris man ļoti pietrūkst. Vēl jo vairāk tāpēc, ka mans sapnis par aktrises profesiju vēl ir dzīvs. Joprojām gribu atrasties uz skatuves un būt aktrise!-

Edijs Renckulbergs: - Esmu iestājies Ogres Valsts tehnikumā, kur mācos par meža mašīnu operatoru. Šo skolu izvēlējos tāpēc, ka dažus gadus atpakaļ tiku klāt pie meža mašīnu simulatora un man iepatikās tā neskaitāmās pogas un slēdži. Kopš tā brīža man prātā bija tikai mežs un meža mašīnas. Interese par mežu un meža mašīnām tad nu aizrāva mani uz šo tehnikumu, turēšos tajā līdz pēdējam – līdz skolas pabeigšanai!

Jaunajā skolā jutos labi, pat ideāli. Esmu sastapis labus draugus - cepuri nost! Lai arī ar dažiem skolotājiem sanāk šad tad pastrīdēties par viedokļu nesakrīšanu, kopumā arī skolotāji ir labi un saprotoši.

Nekādu dižu nākotnes sapņu man nav - man ir tikai vēlme ātrāk sasniegt pilngadību, nokārtot, nolikt vadītāja tiesības un sēsties pie mašīnas, kura mani ar nepacietību gaida, stūres!-



Pamatskolas klasesbiedri Inguss Ozoliņš (no kreisās) un Edijs Renckulbergs tagad abi mācās Ogres Valsts tehnikumā, tikai katrs savā grupā.

Inguss Ozoliņš: - Mācos Ogres Valsts tehnikumā par meža mašīnu operatoru. Ar savu skolas izvēli esmu apmierināts, jūtos te normāli. Skolas izvirzītās prasības man pagaidām nav par grūtu, ar visu tieku galā.

Ceru, ka tā būs arī turpmāk.-

Ķeipenes pamatskolas 2015. gada absolventiem jautājumus uzdeva **B.Mietule**

Ķeipenes pensionāru biedrība atklāj savas jaunās telpas

Š.g.10.novembrī Ķeipenes pensionāru biedrība „Avotkreses” rīkoja jauno biedrības telpu atklāšanas svētkus. Jaunās biedrības telpas atrodas Ķeipenē Ogres novada pašvaldībai piederošajā dzīvoklī „Akācijas”- 1. Šajā dzīvoklī jau gadiem ilgi atrodas Gaidas Bērziņas ģimenes ārsta papildprakse – nu biedrībai un ģimenes ārsta papildpraksi būs draudzīgi jāsadzīvo.

Pēc piedalīšanās Ogres novada pašvaldības projektu konkursā „Veidojam ap mums vidi Ogres novadā” Ķeipenes pensionāru biedrība „Avotkreses” saņēma finansējumu biedrības telpu remontam, un telpas vasarā tika izremontētas. Pateicoties Ogres novada pašvaldības atsaucībai, biedrība ir tikusi arī pie lietotām mēbelēm, tātad telpa ir apmēbelēta.

Uz māju – tā biedrības biedri sauc savas telpas – atklāšanas pasākumu bija ieradušies gan paši biedrības biedri, gan aicinātie viesi – Ogres novada domes deputāts Māris Siliņš, Ogres novada pensionāru un invalīdu biedrības valdes priekšsēdētājs Jāzeps Janiņš, Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis Sirsonis, Madlienas pensionāru biedrības pārstāvji, G.Bērziņas ģimenes ārsta palīdzība Inta Mačuka u.c.

Ķeipenes tautas nama vadītāja Inese Daugaviete un kultūras pasākumu organizators Jānis Sausnītis, piepalīdzot Ivo

Daugavietim, par godu šim pasākumam sniedza nelielu koncertu.

Bija viesu apsveikuma runas un dāvanas, un biedrības valdes priekšsēdētāja Dainas Zēmeles uzruna.

Viens no pensionāru pārstāvjiem - Pēteris Tropiņš, palūdzis vārdu, īpaši ņēmās slavēt un izcelt pagasta pārvaldes vadītāja Vilņa Sirsoņa nopelnus pie tā, ka biedrībai tagad ir skaistas un izremontētas telpas.

Nē, dārgie pensionāri, tā šoreiz ir jūsu pašu iniciatīva, ieguldītais darbs un nopelns, par ko jūs varat izjust prieku un gandarījumu un varat lepoties. Sevi slaviniet un pasakiet paldies jūsu virzītājspēkam Dainai, kas jūs visus satur kopā un iedvesmo kopīgam darbam un interesantai atpūtai!

Ir maizes darbs, par ko cilvēks saņem atalgojumu naudas izteiksmē. Un ir sabiedriskais darbs, par ko neko materiālu negūst. Un bieži pat nesaņem arī pozitīvas emocijas, jo, līdzko cilvēks kaut ko dara, vienmēr atradīsies pēļēji un kritizētāji. Jo „kas darbu nedara, tas par darbu runā. Kas darbu nespēj, tas darbu kritizē. Kas darbu dara, tas klusē, un darbs par viņu runā.” /Rainis/ Šos divus darbus nevar salīdzināt. Pensionāru biedrības „Avotkreses” biedri un atbalstītāji ir tā otrā darba darītāji.

Lai jums nepietrūktu spēka, enerģijas un jaunu ideju un ieceru, ko īstenot!

B.Mietule



Koncertu sniedza Inese Daugaviete un Jānis Sausnītis



Uzrunu klātesošajiem teica biedrības valdes priekšsēdētāja Daina Zēmele

Turpinājums 4.lpp.

Turpinājums no 3.lpp.



Pēteris Tropiņš savā runā īpaši izcēla Viļņa Sirsoņa nopelnus



Biedrības biedres (no kreisās) Olga Spārniņa, Marija Grīnberga un Aina Grīnberga



Neiztika bez apsveikuma runām. Runas vīrs šoreiz Vilnis Sirsonis.



Tāpēc...



Daži ķeipenieši ir neizpratnē, kāpēc tiek izcirsti krūmi un nolīdzināts dūksnājs pie bijušās Ķeipenes dzelzceļa stacijas ēkas, kurā tagad atrodas Ķeipenes komunikācijas centrs.

Skaidrojums: Ķeipenes pagasta pārvalde no 2012. gada nomā no VAS „Latvijas Dzelzceļš” divas zemes vienības, kas atrodas dzelzceļa zemes nodalījuma zonā un kuru kopējā platība ir 4,156 ha, kā arī sliežu ceļu 700 m garumā. Uz viena no šīm zemes vienībām atrodas bijušā dzelzceļa stacijas ēka, kurā tagad ir Ķeipenes komunikācijas centrs. Dzelzceļa stacijas ēka ir Ogres novada pašvaldības īpašums. Dzelzceļa stacijas ēka un tajā esošais komunikācijas centrs, kurā ierīkota ekspozīcija slavenajam kino režisoram S. Eizenšteinam, stacijas teritorijā esošie mākslas objekti – Milžu galds, jūras bāka ar 67 pastkastītēm kino dižgariem,

24 kadru tunelis, tori vārti – ir viena no nedaudzajām Ķeipenes vietām, kuru labprāt apmeklē Ķeipenes viesi un ekskursanti.

Ap pašu stacijas ēku un dzelzceļa sliedēm viss ir sakopts un skaisti, bet vai par skaistu var nosaukt pārējo nomāto zemes platību – krūmus un mitro, aizaugušo dūksnāju? Diezin vai... Tāpēc tika izlemts krūmus nocirst un no krūmiem atbrīvoto platību nolīdzināt un sakopt. Pēc tam var domāt par šīs teritorijas tālāko perspektīvu, par kāda projekta izstrādi.

Rudenī aizaugušo stacijas teritoriju līdz galam neizdevās sakopt. Sakopšanas darbi turpināsies pavasarī.

Nav jau attīrītajā teritorijā nocirsta bērzu birzta vai slaikas priedes. Tie ir tikai pelēkie Latvijas kārkli, kas aug kā nezāles. Vai tiešām par to lieki jāsatraucas?

Informāciju sagatavoja **B.Mietule**

Nekā krimināla. Tikai visi ciema suņi rēja.

Sestdien, 21. novembra vakara tumsā Ķeipenes ciema Dīķu ielas māju rindas *Amatnieku, Sarkaņu, Ošiņu un Kapukalna* suņu vakara mieru un labsajūtu iztraucēja dīvainā rošība un skaļi auri Ķeipenes muižas parkā. Pa gabalu šķita - Ķeipenes muižas parkā sapulcējušies ja ne visa vīru kopa „Vilki”, tad vismaz kāds no kopas vīriem pagodinājis Ķeipenes parku ar savu ierašanos un dziedāšanu.

Ak, diemžēl kā izrādījās - neviens no „Vilkiem” tomēr Ķeipenē nebija ieradies. Ķeipenes muižas parkā, uzkāpuši augstākajā parka vietā – kungu kapu kalniņa galā – stāvēja vīrietis un sievietē un dziedāja. Abiem līdzās nolikta paliela pudele. Droši vien ar ūdeni no Ķeipenes avota, lai ir ko ieņemt pa malkam, lai mute neizkalst no brašās dziedāšanas. Kāpēc uzkāpuši kapu kalniņā? Nu

tāpēc, ka „stāvēju dziedāju augstajā kalnā, lai mana balstiņa skanēja tālu”!

Izdziedājušies, suņus satracinājuši, cilvēkus izbiedējuši, pāris pa Akas ielu devās droši vien mājup, skaļā balsī dziedot tik populāro tautasdziesmu „Ai jel, manu vieglu prātu, Jauns apņēmu līgaviņ’...”

Varbūt pāris gada laikā pamācīsies, papildinās repertuāru un nākamgad ar savu dziedāšanu pavadīs tradicionālo Lāčplēša dienas lāpu gājienu? Nebūtu slikti.

Suņi vēl ilgi nevarēja aiz emocionālā pārdzīvojuma norimt. Bet tie, kas sestdienas vakarā dzirdēja skaļo dziedāšanu, nesatraucieties – tajā nebija nekā krimināla!

Dziedāšanu uz Akas ielas dzirdēju arī es
– **B.Mietule**

Vai spēsīm par bāliņu saukt...

Š.g.26. novembra TV "Panorāmā" rādīja sižetu par to, ka madlieniešu aktīvi sāk vākt parakstus ar mērķi noskaidrot madlieniešu attieksmi pret bēgļiem. Pēc parakstu savākšanas tiks nosūtīts kolektīvs iesniegums Ogres novada domei, pieprasot pašvaldībai sarīkot lokālu referendumu bēgļu jautājumā.

Madlieniešu aptaujas veidlapas jau ir nonākušas līdz Ķeipenei. Tās izliktas Ķeipenes veikalos un bibliotēkā. Bet, kā pastāstīja Ķeipenes bibliotēkas vadītāja Ivīta Pumpure, bibliotēkas apmeklētāji esot diegzan rezervēti šajā jautājumā un aptaujas veidlapas neparakstot.

Turpinājumā - dažu ķeipeniešu domas par bēgļu jautājumu.

Feliks Bartkevičs. - Es esmu pret bēgļiem.



Feliks Bartkevičs vismaz Ķeipenē bēgļus redzēt negribētu.

Ievazās Latvijā slimības, ar bēgļiem kopā sabrauks teroristi, un tad neviens nekādas garantijas nedos, ka Latvijā nenotiek Parīzes scenārijs.

Es pat nevaru iedomāties, kas notiktu, ja bēgļi ierastos Ķeipenē! Tad Ķeipene kļūtu par otriem Muceniekiem. Nevajag mums bēgļus! Ja bēgļi būtu četri vai pieci cilvēki, bet - ja tie ir tūkstoši, tad vairs neko nevar izkontrolēt un nevar zināt, kas katram bēglim "aiz ādas". -

Artis Rokols. - Par bēgļu ierašanos Latvijā man nav milzu satraukuma un bailu. Svarīgi ir, cik daudz bēgļu atbrauks uz mazo Latviju. Ja bēgļu skaits būs ap pieci simti, tad, domāju, nav ko satraukt. Ja vien šos pieci simti bēgļus neatsūta tikai uz vienu no Latvijas apdzīvotajām vietām, piemēram, uz Ķeipeni. Centrā dzīvo ap pieci simti ķeipeniešu un, ja tiem pievienotos ap 500 bēgļu, tad nekāds labs nav gaidāms. Bet tā jau nenotiks. Ķeipenieši var dzīvot mierīgi, nekāds mūsu rimto dzīvi netraucēs.

Katrā ziņā - Latvijā bēgļiem nebūs viegla dzīve, labi viņi šeit nejutīsies, jo būs neiecietība no vietējo puses bailēs no

terora aktiem.-



Artis Rokols ar dzīvesbiedrēni Rudīti par kaut ko aizdomājušies. Tikai ne par bēgļiem, jo Arti bēgļu jautājums tā ļoti nesatrauc.

Edgars Liepiņš. - Esmu jau pievienojies Ogres novada iedzīvotāju kolektīvajam iesniegumam, parakstot to. Mani bēgļu jautājums uztrauc. Mums Latvijā pietiek savu bezdarbnieku, lai tagad vēl atvestu papildu bezdarniekus. Bez tam - mēs labi redzam, kas notiek Eiropā. Nedod Dievs, ka Ķeipenē būtu kaut kas tāds.

Mums jau Ķeipenē dzīvoja meksikāņi. Vai tad viņi atnesa mums gaismu un kaut ko labu? -

Juris Asītis. - Man pašam nav kur dzīvot, saimnieks dzen ārā no dzīvokļa. "Krustiņos" stāv tukša māja, es gribēju iet un tur dzīvot, bet nevar - privātīpašums. Ar "Skujniekiem" ir tāpat. Tad jau bēgļus arī šajās tukšajās mājās nevar likt.

Un Ķeipene jau nav Mucenieki, kur bēgļiem ir glauni dzīvokļi kā viesnīcā. Ko tad te, Ķeipenē?

Ar tiem bēgļiem ir šuri-muri, kaut kas jau nu būs. Lai labāk bēgļi brauc pie Merkelles!

Man nebūtu iebildumu pret vienu vai divām bēgļu ģimenēm, bet pat 150 bēgļu Latvijai jau ir par daudz. Tās ir manas domas.-

Uldis Ermansons. - Es veikalā "Namejs" jau parakstījos zem kolektīvā iesnieguma pret bēgļiem Latvijā. Man gan briļļu nebija līdzī, bet man veikalā visu izlasīja priekšā un izskaidroja. Šī lieta ir ar mīnus

zīmi, negatīva. Ja būs bēgļi Madlienā, tad būs arī Ķeipenē, cik tad Madliena tālu no Ķeipenes. Ka bēgļi būs Madlienā, man to pastāstīja veikalā.

Mani bēgļi uztrauc, jo es esmu latvietis. Ja Latvijā ienāks daudz bēgļu, tad tiks iznīcināts viss latviskais. Bēgļiem ir cita mentalitāte, cita valoda, citas ierāžas, cita ticība. Viņi jau latvisko nepieņems. -

Dairis Kupčs. - Saceltā ažiotaža ar bēgļiem Latvijā ir lieka. Tā man atgādina laiku, kad mēs lēmām par iestāšanos Eiropas Savienībā. Tad daudzi vaimanāja, ka Latvija ir apdraudēta, jo valstī ieplūdis



Dairis Kupčs nekādu uzsaukumus pret bēgļiem negrasās parakstīt.

daudzi svešautieši. Kur tad viņi ir? Nav.

Tiem, kuri asi iestājas pret bēgļiem, es gribētu pajautāt: "Ko jūs darītu, ja pašiem nāktu karš virsū un dzīvība būtu briesmās?" Arī droši vien bēgtu.

Paskatieties TV raidījumos intervijas ar bēgļiem. Lielākā daļa no viņiem par Latviju pat nav dzirdējuši. Un tie, kas vismaz zina, kur Latvija atrodas kartē, uz šejieni braukt netaisās.

Nekādos uzsaukumos pret bēgļiem neparakstīšos un aicinu visus būt iecietīgākiem! -

Raksta nobeigumā ķeipenieša **Voldemāra Sirsoņa** dzejolis par šo pašu tēmu.

*„Izeju vakarā pastaigāt –
Kāds svešinieks pretī nāk.*

- Kas tu tāds,

Kam tu pa krēslu šurpu nāc? -

Draugs viņš mums esot,

Bet priekš nedraugiem

ap vidu uguni nesot.

Bet pie mums arī tā gadās –

Baltas aitas ar melniem auniem badās,

Un piedzimst puisēns, gandrīz vai melns.

Tik' nesaki, ka velns!

Bērniņam vajag lielam augt.

Bet vai no sirds dziļumiem

Mēs spēsim viņu par bāliņu saukt....?

Kāds viņš būs, kad izaugs liels?

Mīlēts vai ienīsts tiks mūsu Dievs...?"

Pārdomas emociju iespaidā

Pelēka rudens diena. Tāds mitrums gaisā, it kā jūra būtu izkāpusi no kras-tiem. Šī diena sakrīt ar pirmo Adventi. Atzīmējot šo svētku dienu, Ķeipenes tautas namā noris pasākums ar mūziķi Sanitu Vītumu centrā.

Sākumā klausītājs tiek noskaņots uz pieklusinātām emocionālām pārdomām ar veiksmīgu režiju, proti, kora dziedājums plūst no balkona aizmugurē, bet priekšā uz lielā ekrāna mainās bildes ar ziemas skatiem.

Tālāk inteligenta, mīlīga jaunava X lasa dzejoļiņus... tikai balstiņa gan tāda pieklusināta. Deklamācijas nomaina koristes: četras dāmas Sanitas Vītumas vadībā un režijā. Repertuārā ietilpinātas pazīstamas tautas dziesmiņas un latviešu autoru darbi.

Sanita Vītuma nepieturējās pie tradicionālā dziesmu dziedājuma. Dziedāšana notika neierastā manierē: ūjināšana, mēles klakšķināšana u.t.t. Tā ir novitāte, kas akcentē dziesmas vēstījumu. Bet ne vienmēr. Šoreiz tautā atpazīstamas melodijas ar šiem trikiem savā plūdumā tika salauztas tā, ka nevarēja atpazīt, vai tā ir mīlā, pazīstamā dziesmiņa.

Zīmīgu balsi ar noturīgumu, ar izteiktu tehnisko izpildījumu nodemonstrēja skolotāja. Proti: ja tas bija "do", tad tieši tā; ja "la", tad tieši tā it kā mācību stundā, kur pianiste uzsit klaviatūrā attiecīgo noti un soliste to atkārt.

Pēc tumsas nāk gaisma, tālāk pavasaris. Sanitai Vītumai - brīnišķīgai māksliniecei - un koristēm Jaunajā gadā novēlu pavasarīgu koncertdarbību!

Sanitas Vītumas fans -

Pēteris

Par siltajiem sirds vārdiem

Kā katru gadu - mīlestības, sirsnības un piedošanas laikā aicinu ķeipeniešus dāvēt citiem prieku un radīt pozitīvas emocijas ar "Ķeipenes Vēstneša" starpniecību!

Uzrakstiet mīļus apsveikuma vārdus, pasakiet sirsniņu paldies par kādu labu darbu, par kādu sasniegumu, kas jūs iepriecinājis un darījis jūsu dzīvi gaišāku!

Ikdienas steigā labie vārdi tik bieži paliek nepateikti. Bet labie vārdi - tie ir iedvesma jauniem darbiem un sasniegumiem, zāles ievainotai dvēselei, prieka malks pelēkajā ikdienā. Pasakiet labos vārdus, neatstājiet tos noglabātus sirdī! Vārds, kas nāk no sirds, tas sirdī iekļūst.

Ja pašiem labie vārdi tik raiti un viegli

Arī Ķeipenes izglītības iestāžu darbinieki piedalījās streikā

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības rīkotajā vienas dienas izglītības un zinātnes darbinieku brīdinājuma streikā š.g. 27.novembrī piedalījās arī Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” 13 darbinieki – gan pedagoģiskie, gan tehniskie - un Ķeipenes pamatskolas 16 darbinieki. Kopā streikā iesaistījās 912 izglītības un zinātnes iestādes un 24 546 izglītības un zinātnes darbinieki.

Brīdinājuma streika forma bija darba pārtraukšana uz vienu dienu, atrodoties savā darba vietā, taču nepildot savus tiešos darba pienākumus. Apvienojoties kopīgā streikā, izglītības iestāžu darbinieki puda savu neapmierinātību par pastāvošo situāciju izglītības un zinātnes nozarē, kā arī par valdības vienaldzīgo un nievājošo attieksmi un par nekvalitatīvi izstrādāto atalgojuma modeli, kurš draud pasliktināt situāciju daudziem izglītības darbiniekiem un neveicinās kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanu. Streika mērķis bija arī panākt, lai valdība ieklausās un uzlabo situāciju tiem izglītībā un zinātnē strādājošajiem, kuri jau gadiem saņem neadekvāti zemu atalgojumu.

Saskaņā ar „Streiku likuma” 28.pantu streika laikā darbinieki, kas tajā piedalās, nesaņem darba samaksu un darba devējs par šiem darbiniekiem neizdara sociālās apdrošināšanas iemaksas, ja vien kolektīvā interešu strīda puses nav vienojušās citādi.

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrība aicināja pašvaldības atbalstīt pedagogus, apmaksājot streika dienu. Ogres novada izglītības iestāžu darbinieki, kas piedalījās brīdinājuma streikā, par streika dienu darba samaksu nesaņēms.

Informāciju sagatavoja **B.Mietule**

Ķeipenes pensionāru biedrība “Avotkreses” informē un aicina

Otrdienās no plkst.10.⁰⁰ līdz 14.⁰⁰ „Kalnājos” Ķeipenē, Ķeipenes pagastā,

Ogres novadā, 2.stāvā bijušajās frizētavas telpās **var bez maksas saņemt lietotus apģērbus un apavus.**

Ir jauns lietoto apģērbu pievedums.

Lai arī aicināti visi ķeipenieši!

Š.g.8. decembrī plkst.14.⁰⁰ Ķeipenes tautas namā pagasta iedzīvotāju **tikšanās ar Ķeipenes pagasta pārvaldes darbiniekiem** – pārvaldes vadītāju Vilni Sirsoni, komunālās daļas vadītāju Aivaru Kalniņu, ceļu fonda vadītāju Kārli Antonovu un grāmatvedi Intu Drēviņu.

Domubiedr un atbalstītāj, un ieinteresētais! Atnāc un pievienojies mūsu draudzīgajam pulciņam! **Gaidām Tevi trešdienās no plkst.10.⁰⁰ līdz 14.⁰⁰ biedrības telpās „Akācijas”- 1** Ķeipenē, Ķeipenes pagastā, Ogres novadā. Kopā būt un kopā darboties ir interesantāk, jautrāk un vieglāk!
Informācija – Daina, tālr.28394558.

Jūs jautājat

Vai ir atļauts smēķēt daudzdzīvokļu mājās koplietošanas telpās un uz balkoniem un lodžijām?

Atbilde. Saskaņā ar likuma „Par tabakas izstrādājumu realizācijas, reklāmas un lietošanas ierobežošanu” 11.panta pirmās daļas 5. un 5.1 punktu **AIZLIEGTS SMĒKĒT daudzdzīvokļu dzīvojamo māju kāpņu telpās, gaitenīs un citās koplietošanas telpās.**

Uz daudzdzīvokļu dzīvojamo māju balkoniem un lodžijām drīkst smēķēt tikai tādā gadījumā, ja neviens no mājas iedzīvotājiem pret to neiebilst.

Ja ir kāda mājas iedzīvotāja pamatoti iebildumu pret smēķēšanu uz balkona un lodžijas, tad arī šeit **SMĒKĒT AIZLIEGTS.**

Ja šie aizliegumi netiek ievēroti, var tikt ierosināts administratīvā pārkāpuma process un vainīgā persona saukta pie atbildības. Saskaņā ar „Latvijas administratīvo pārkāpumu kodeksa” 42.¹ pantu **par smēķēšanu neatļautās vietās uzliek naudas sodu līdz piecpadsmit euro.**

nevirknē-
jas uz
papīra,
zvaniem,
izstāstiet,
kuru
cilvēku
un kāpēc
jūs gribat
sveikt, un
es pierakstīšu jūsu teiktos vārdus.



Jūsu labos vārdus **gaidām līdz 2015. gada 14. decembrim.**

Baltu sniedzību un gaišu noskaņojumu vēlot - **Baiba Mietule**, tālr.65033598, e-pasts:baiba.mietule@ogresnovads.lv.



2015. gada decembra pasākumi Ķeipenes pagastā

Š.g. 4.decembrī plkst.16.⁰⁰ Lielās Ziemassvētku eglītes iedegšana Ķeipenes kalnā.

No š.g. 9.decembra Ķeipenes tautas nama telpās atvērta Ziemassvētku dāvanu tirgotava.

Aicinām amatniekus un rokdarbniekus piedalīties ar pašdarinātiem darbiem – dāvaniņām: rotaslietām, zīda šallēm, cimdiem, piparkūkām, zeķēm, izšuvumiem, tējām, Latvijā ražotiem produktiem, Ziemassvētku dekoriem u.c.!

Lieliska iespēja iegādāties oriģinālas Ziemassvētku dāvanas!

Ražotājiem pieteikties pa t.26545470.

Š.g. 14.decembrī plkst.11.⁰⁰

Ķeipenes tautas namā „Tikšanās ap Ziemassvētku laiku” pagasta un apkārtējo pagastu vecākajai paaudzei.

Uzstāsies Ķeipenes vispārējās pirmsskolas izglītības iestādes „Saulīte” audzēkņi.

Deju ritmus spēlēs Andris un Andris.

Š.g. 25.decembrī plkst.12.⁰⁰

Ķeipenes tautas namā pirmsskolas vecuma bērnu tikšanās ar



Ziemassvētku vecīti.

Ķeipenes pagastā deklarētajiem mazuļiem, kuri neapmeklē pirmsskolas

izglītības iestādes, dāvaniņas garantētas, bet pārējo bērnu vecāki aicināti sazināties ar Ziemassvētku vecīti ar tautas nama vadītājas palīdzību, zvanot uz tālr.

Nr.26545470.

Š.g. 31.decembrī plkst.22.⁰⁰

Ķeipenes tautas namā Jaungada nakts pasākums kopā ar grupu „Vīzija”. Ieejas maksa 5 euro. Lūgums galdiņus rezervēt iepriekš!



Š.g. 13.decembrī plkst.16.⁰⁰

dziesmas, dzejas, domu graudi koncertā „Baltās Dziesmas”.

Jānis Paukštello un Laila Ilze Purmaliete.

Programmā latviešu tautas dziesmas, Lailas Ilzes Purmalietes dziesmas ar Māras Zālītes, Jāņa Poruka, Nikolaja Kalniņa, Valdas Moras, Elvīras Lejas, Ojāra Vācieša vārdiem.

Biļešu cena pieaugušajiem – 5 euro, bērniem līdz 15 gadiem – 3 euro.

Biļetes iepriekšpārdošanā Ķeipenes tautas namā.

Š.g. 17.decembrī plkst.16.⁰⁰

Ķeipenes tautas namā Ķeipenes pamatskolas 1. – 9. klašu skolēnu svētku koncerts „Ziemassvētku zvaigzne krīt”. Laipni aicināti skolēnu vecāki, vecvecāki un visi pārējie ķeipenieši!

Š.g. 18.decembrī plkst.19.⁰⁰

ielūdzam uz izrādi visām paaudzēm „Baltā kaķīša pasaka”. Pēc Kārļa Skalbes pasakas „Kaķīša dzirnaviņas” motīviem

Libreta autore Agnese Lēpse Lugas teksta autors Andris Upenieks Pasaku izrādīs bērnu teātra studija „Ķepa”, režisore – Sarmīte Upeniece Deju kolektīvs „Zeltupīte”- vadītāja Agnese Lēpse

Pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvs – vadītāja Inese Daugaviete.



Kā veicies ar izsoli

Iepriekšējā „Ķeipenes Vēstneša” numurā bija informācija par nekustamā īpašuma „Avoti” Ķeipenes pagasts, Ogres novads, izsoli, kura bija paredzēta 2015. gada 6. novembrī. Diemžēl neviena persona uz izsoli nav pieteikusies, un izsole tāpēc nav notikusi.

Savukārt Ķeipenes pagastā esošās dzīvojamās mājas „Kamenes” trešā izsole nebūs jāorganizē, jo zemes gabala, uz kuras atrodas dzīvojamā māja „Kamenes”, īpašnieks – juridiskā persona – nolēmis izmantot savas pirmpirkuma tiesības un iegādāties dzīvojamo māju.

B.Mietule

Saņemta informācija par 2015. gadā neapstrādātajām zemes platībām Ķeipenes pagastā

Ķeipenes pagasta pārvalde no Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģionālās lauksaimniecības pārvaldes saņēmusi informāciju par 2015. gada oktobrī apsekotajām lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienībām, kas atrodas Ogres novada Ķeipenes pagasta teritorijā un kuras nav apstrādātas – ir nekoptas vai aizaugušas, vai uz tām notiek būvniecība.

Saskaņā ar šo informāciju Ķeipenes pagastā neapstrādātas ir 103 lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības, neapstrādātas lauksaimniecībā izmantojamās zemes kopējā platība 518,4414 ha. Salīdzinājumā ar 2014. gadu neapstrādāto lauksaimniecībā izmantojamo zemju platība ir palielinājusies – 2014. gadā neapstrādātas bija 87 zemes vienības ar kopējo platību 467 ha.

Atsūtītā informācija tiks izmantota, aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 2016. gadam. Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta 1.¹ daļu neapstrādātās lauksaimniecībā izmantojamās zemes tiks apliktas ar nekustamā īpašuma nodokļa papildlikmi 1,5 procentu apmērā.

Ja zemes īpašnieks vēlas uzzināt, vai viņam piederošajai lauksaimniecībā izmantojamai zemei nav noteikts neapstrādātas zemes statuss, varat zvanīt grāmatvedei I. Tobiasei, tālr. Nr.65020817.

Ja ir pamatoti iebildumi par to, ka lauksaimniecības zemei ir noteikts neapstrādātas zemes statuss, lūdzu rakstiet iesniegumu pagasta pārvaldei, kura savukārt lūgs Lauku atbalsta dienestu atkārtoti izvērtēt zemes statusu.

Informāciju sagatavoja I.Tobiase

Kas ir šī dzīve, ja, rūpju māktiem,
Mums laika nav stāvēt un skatīties?
Nav laika stāvēt zem ziedošiem
zariem

Un vērot līdzīgi aitām un govīm.
Nav laika, ejot caur mežu, redzēt,
Kur vāveres zālē noslēpj riekstus.
Nav laika redzēt dienasgaismā
Staru kūlus un zvaigznes naktī.
Nav laika atbildēt skaistules
skatienam

Un vērot tās veiklos dejas soļus.
Nav laika gaidīt, līdz viņas lūpās
Uzziedēs acu uzburtais smails.
Cik nabaga ir šāda rūpju dzīve,
Kad laika nav stāvēt un skatīties!

/Viljams
Henrijs
Deiviss/



**Gaiši,
silti un
sirsnīgi
sveicieni
visiem,**

visiem 86 ķeipeniešiem - novembra jubilāriem!

Kad ārā pūš auksti vēji, pakšķina apnicīgs lietus un valda tumsa, lai Jums ir gaiši un labi! Gaiši un labi no mīļū, tuvu cilvēku tuvuma un labiem vārdiem, no izgaismotiem logiem, pie kuriem jūs gaida mājās, no saulainām vasaras atmiņām, no zvaigžņoto debesu skaistuma.

Ielaidiet sevī gaismu, neslēpieties novembra tumsā! „Kā gaisma iekļūst mājās? Caur atvērtiem logiem. Kā gaisma iekļūst cilvēkos? Caur atvērtu mīlestības logu.” (Paulu Koelju) Atveriet savu mīlestības logu!

Līdzjūtība

*Kur tu, māmūlīt, esi?
No naksnīgās tāles
man par vēsti
kaut mazu zvaigznīti dedz!
Nevar būt, ka uz laikiem
ledaina gāle
visas dvēseļu takas
un taciņas sedz.*

Izsakām visdziļāko līdzjūtību
Ingai Irbenai, māti smiltājā
izvadot.

Lasmaņu un Ekertu ģimenes

Pasmaidot paslēp azotē
Sauli no ikdienas ēnām -
Tumsa neuzveic rītausmu,
Kaut tā reizēm nāk lēnām.
Pasmaidot katru nestundu aizšķir
Kā grāmatas lapu,
Uzglezno sirdī varavīksni,
Atbildot ļaunam ar labu.
(K.Apškrūma)



Īpaši sveicieni un laba vēlējumi
apaļajās dzīves jubilejās ķeipenietēm

Veraī Virsnītei, kurai
2. novembrī palika 80 gadi, un
Elizabetei Levizerei,
kurai 15. novembrī palika 70 gadi!

Cilvēka dzīve sastāvot no šņukstiem,
nopūtām un smaidiem. Lai Jums dzīvē
būtu biežāk jāsmaida, nevis jāļaujas
bēdām un sāpēm!

STĀRKA ZIŅAS



„Bērns mums atdod to
pasauli, ko esam pazaudējuši,- brīnumu
pasauli. Ziedu spilgtumu. Liesmas
plaiksnīšanos. Tauriņu. Lapu. Putnu. No
jauna radītu. Brīnumainu. Mēs redzam
to visu ar nevainības acīm. Un bērna
prieks ir mūsējais.” (Pema Brauna)

Trīs ķeipeniešu ģimenēm ir dota
iespēja caur saviem jaundzimušajiem
bērniem izjust to brīnumu pasauli, ko,
kļūstot pieauguši, esam zaudējuši.

Š.g. oktobrī piedzimuši **Justs un
Rojs**, bet novembrī **Jasmina**.

Priecājamies par bērniņu piedzimšanu,
vēlam mazuļiem veselību un saņemt
daudz mīlestības no vecākiem un
vecvecākiem!

Un, protams, apsveicam
visu trīs jaundzimušo vecākus!

Informācija par patērēto siltumenerģiju daudzdzīvokļu mājās 2015. gada oktobrī

Māja	Platība m ²	Piegādātā siltum- enerģija MWh	Maksa par 1 m ² bez PVN
Atmodas	1310,71	14,43	0,21724
Akācijas	1290,90	18,34	0,38445
Atvari	900,96	14,29	0,46058
Palejas	1162,70	18,81	0,47647
Kraujas	1157,40	16,39	0,37531
Vizbuļi	924,43	18,60	0,56573
Zvaigznes	240,10	4,26	0,55497

Maksa par vienu MWh 50,16 euro bez PVN, pirms galīgā aprēķina no mēneša kopējās maksas tiek noņemts viena mēneša avansa maksājums.

Neskaidrību gadījumā zvanīt I.Drēviņai, tālr. Nr.65020820, vai ierasties personīgi pēc skaidrojuma.

Informāciju sagatavoja grāmatvede **I. Drēviņa**

Lūgums

Komunālās daļas vadītājam dažreiz
zvana pagasta iedzīvotāji un sūdzas,
ka dzīvoklī nesilst radiatori. Radiatoru
nesilšanas cēlonis parasti ir radiatoru
neatgaisošana. Daudzdzīvokļu mājas 3.
stāvā dzīvojošie, padomājiet par saviem
kaimiņiem un, apkures sezonai sākoties,
atgaisojiet radiatorus! Labas un siltas
attiecības ar kaimiņiem ir tikpat svarīgas
kā silti radiatori!

Pērk zemi

Pērkam lauksaimniecībā izmanto-
jamo zemi Ķeipenes pagastā. Var būt
ar aprūtinājumiem un līdz galam
reģistrēšanai zemesgrāmatā nesakārtota
mantojuma zeme. Zvanīt - tālr.
Nr.28441551.

